CAMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PARANÁIVAIPORÁPRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870 CX. POSTAL N:o 2 FONE: (OOP 0434) 72-1644

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Ivaipora

INDICAÇÃO NQ 265/90

NICODEMOS DA SILVA, ao final assinado. Vereador com assento
vem respeitosamente através de Vossa Exce-

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de:
nesta Casa de leis,

lencia,
I

Construir redutores de velocidades nas principais vias pu­
blicas da sede do distrito de Ariranha;

II
Proibir o uso de correntes por aualouer especie de veiculo

automotor, nas ruas asfaltadas das sedes distritais;
III

Sinalizar com placas indicativas a proibição;
IV

s* 0

Proceder rigorosa fiscalizaçao para impedir a pratica de -
tais atos.

Sala das Sessões da Camara Municipal de Ivaipora, aos dezes­
sete dias do mis de abril do ano de mil, novecentos e noventa-

oá( Sily/j
Silva

Municipal de WaigcHj,
sessão realizada em

k